
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce ANALÝZA PRESKRIPCE A INTERAKČNÍHO 

POTENCIÁLU LÉČIV U PACIENTŮ S IDIOPATICKÝM 

STŘEVNÍM ZÁNĚTEM 
Jméno studenta, studentky Helena Antoušková 

Jméno vedoucího diplomové práce Doc. RNDr. Jiří Vlček, CSc. 

Mgr. Petr Červený 

I. Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Diplomantka Helena Antoušková zpracovala ve své diplomové práci data týkající se farmakoterapie pacientů 

s idiopatickým střevním zánětem (ISZ). Tímto se podílela na širším výzkumném projektu adherence těchto 

pacientů k farmakoterapii. Cílem její diplomové práce bylo v současné době velmi aktuální téma - 

zhodnocení farmakoterapie v populaci pacientů s ISZ a potenciálních lékových interakcí. Po zadání tématu 

ve čtvrtém ročníku studentka prokázala samostatnost při teoretické přípravě a schopnost samostatnosti při 

následném zpracovávání teoretické části práce. Samostatnost prokázala Helena i při hodnocení dat a jejich 

následném zpracovávání databázemi. Zde je třeba ocenit schopnost orientovat se v portfoliu léčivých 

přípravků používaných v terapii ISZ i ve specializovaném software pro hodnocení potenciálních lékových 

interakcí.   

Mírným nedostatkem byla jazyková bariéra při zpracovávání anglicky psaných informačních zdrojů, což se 

místy odrazilo ve stylistické kvalitě a jazykové pečlivosti při psaní diplomové práce. 

Diplomovou práci Heleny Antouškové doporučuji k obhajobě.  

 

Navrhovaná klasifikace        

V Hradci Králové dne 1.6.2007 Podpis vedoucího diplomové práce 

 


